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Forord fra formanden

Endnu et godt år for DIB med utrolig stor projektaktivitet med hele tolv
projekter og nu tre ansatte på sekretariatet. Vi kunne sige velkommen
tilbage til Lykke efter en veloverstået barsel og velkommen til Camilla -
eller mere rigtigt tak til Camilla for at træde til under Lykkes barsel og oven
i købet fortsætte. Og tak til Simon for indsatsen, ikke mindst i Lykkes
fravær. Desværre er året endt med et lille underskud, men der er mange
nye initiativer og opfølgning på projekter, der har kostet lidt flere kræfter
og ressourcer. I den sammenhæng er det glædeligt, at der for alvor er
kommet gang i projekter i Afrika, i Ghana og Tanzania, hvor der endog
også er frivilliggrupper.   

Feltbesøg til Majherchar sammen med EVD-partnerne,
Bangladesh, oktober 2023 



2023 har været et år med masser af aktivitet ude og hjemme, og vi har haft 12
aktive projekter over hele verden i løbet af året. Fem projekter blev afsluttet
(Synergies, NextGen, NextCap, Women and Dalits, ARCA), seks nye projekter
blev bevilliget (Tanzania, Bolivia, Filippinerne, Nepal, NyTænk2, DERF), to
projekter blev afvist (Ghana, Bolivia) og to kørte bare videre (Mayon, NyTænk).
Vi ville have nået ansøgningsloftet på 6 mio. kr. hos CISU, hvis det ikke var fordi
de løb tør for midler i puljen hen mod årets afslutning, og vi måtte afvente at
projekterne kunne blive bevilliget i 2024 i stedet. 

Vi var på projekt- og partnerskabsbesøg hos vores partnerorganisationer i
Bolivia, Sri Lanka, Bangladesh, Indien, Tanzania og Filippinerne. 

På kontoret i Aarhus har sekretariatet i 2023 bestået af Lykke, Simon og
Camilla. I marts kom Lykke tilbage fra barsel, og 2023 var også året hvor vi gik
fra to til tre ansatte, da Camilla blev ansat på deltid fra august. Inden da, havde
hun vikarieret for Lykke, mens hun var på barsel. Det er pt. en tidsbegrænset
ansættelse, men vi håber, at den kan gøres permanent.

Frivilliggrupperne, som er en vigtig del af DIB, har været godt i gang i 2023, og
der har været nok at se til med løbende projektmøder og monitorering,
afslutning af projekter og udvikling af nye ansøgninger. Læs mere nedenfor
under de forskellige grupper og projekter. Vi har i år sået frøene til to nye
frivilliggrupper for henholdsvis Tanzania og Ghana. 

I 2023 har vi været så heldige at have Jacob Bie-Hansen til at facilitere en række
workshops for at hjælpe os med at styrke DIBs organisatoriske profil.
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Status for året der gik i DIB

I april afholdt vi en
workshop med fokus på
værdibegreber og i
oktober satte vi fokus på
DIBs vision. Arbejdet
fortsætter i 2024.

Til alle vores seje frivillige,
praktikanter, personale,
bestyrelse og - ikke mindst
- vores medlemmer; tak
for jer! 



Vi nåede op på 59 individuelle medlemmer og 2 organisationsmedlemmer i 2023.
Vores medlemstal afgør, om vi som organisation kan søge større bevillinger til
udviklingsarbejde i Syd.

DIB er medlem af CISU, 92-Gruppen, INFORSE Europe, Øko-net, MUNDU og DLN,
hvor Lykke sidder i bestyrelsen i MUNDU og deltager så vidt muligt i fællesgruppe-
møderne for 92-Gruppen og i CISUVÆRK Vest.
Derudover er DIB i kraft af vores projekter hos CISU også tilknyttet forskellige
tematiske netværk faciliteret af netop CISU. Disse har f.eks. fokus på klima, ligestilling
og køn, byudvikling, landbrug, m.v. De ansatte og frivillige deltager i det omfang, der
har været tid til. 

Nepalgruppen har i 2023 haft en fast kerne af medlemmer, som har været
aktive i en del år: Sonja, Camilla, Manju og Jennifer. Gruppen har også fået nogle
nye aktive medlemmer, som inkluderer Julius og Rebecca, der var i praktik hos
CN i foråret 2023 samt Marie. Gruppen har i løbet af året især arbejdet på at
udvikle nye projekter. Først en medborgerindsats, som blev bevilget i efteråret,
og derefter en udviklingsindsats, som blev sendt til CISU i marts 2024.

Boliviagruppens medlemmer i 2023 hed som året før Maren, Lea, Michael, Helle
og Simon. Gruppen mødtes formelt tre gange i 2023, og ellers lidt mere løst, når
der var tid i kalenderen. Her blev der snakket om nuværende og fremtidige
projekter og samarbejdet med Fundación Teko Kavi. Helle gik sammen med
sekretariatet for at afslutte sundhedsprojektet NEXTCAP og indsende de sidste
rapporter og regnskab. Dette projekt har fået stor ros af CISU. 

Udover Nepal- og Boliviagruppen, som har været aktive mange år, så blev der i
2023 taget små skridt til at starte to nye grupper op; en Tanzaniagruppe og en
Ghanagruppe. For Tanzaniagruppen har der været et par interesserede frivillige,
men gruppen er ikke helt kommet fra land endnu. Ghanagruppen er derimod
igang, og de har - hjulpet godt på vej af sekretariatet - været med til udviklingen
af et projekt med en ny samarbejdspartner, Ghana Youth Guide. Gruppens
medlemmer lige nu er Søren og Arman. Søren tog kontakt til DIB allerede tilbage
i 2021 og deltog på et infomøde for nye frivillige, som vi afholdt på den (nyligt)
sagnomspundne 4. sal. Det viste sig, at han havde en god kontakt i Nordghana
hos den frivilligt baserede organisation Ghana Youth Guide (GYG). I tæt
samarbejde med GYG og sekretariatet fik gruppen udarbejdet en mindre
ansøgning, som efter et afslag i første omgang, blev godkendt i slutningen af
året.3
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Generalforsamlingen og valg til bestyrelsen blev afholdt den 26. april, og med den
efterfølgende konstituering så bestyrelsen således ud i det forløbne år:

Carsten Lützen, formand 

Michael Vogt, næstformand

Bjarke Rambøll, kasserer 

Camilla Rothkegel Sternberg, medlem

Peter Lysell Nielsen, medlem

Lea Pascal, suppleant

Freja Ruby Flejsborg, suppleant

Bestyrelsen har holdt 5 møder i 2023, hvor der har været fokus på økonomistyring,
support af projekterne og organisatorisk udvikling af DIB. Derudover har vi afholdt
separate workshops omkring skærpelse af DIBs profil, som nævnt. 

I marts kom Lykke tilbage fra barsel, hvilket betød, at Camilla stoppede på
sekretariatet. Det blev dog kun en pause indtil august, hvor Camilla igen var tilbage
på sekretariatet i en deltidsstilling, og resten af året bestod DIB-holdet af Lykke,
Simon og Camilla. I løbet af året har der også været støtte fra praktikanter. 
I marts startede Arman i virksomhedspraktik og fortsatte i løntilskud indtil august.
Han støttede igangværende projekter og udviklingen af nye projekter, hjalp til med
bogføringen og var en stor drivkraft i DIBs deltagelse på Klimafolkemødet og i
udviklingen af Økoficér din landsby!, et brætspil baseret på Settlers of Catan. Arman
er fortsat som frivillig på Ghana-projektet. 

Fra september til december havde sekretariatet Cassandra, som studerer sociologi
på AAU, i studiepraktik. Hun hjalp med afrapportering, styrkelse af indikatorer, at
udbrede videoer fra vores økolandsbyprojekt i Sydasien, hun fik Slum Blues
fotoudstillingen ud og hænge, og så lavede hun den mest ambitiøse og veludførte
julekalender på vores sociale medier i DIBs historie; sejt gået!

Desuden havde vi i foråret fire praktikanter fra Katastrofe- og
risikomanageruddannelsen i praktik hos vores partnere. Julius og Rebecca var i
Nepal hos CHILDREN-Nepal fra februar til juni, og Erik og Lasse var i Filippinerne
hos ALTERPLAN og Social Action Center i 10 uger fra marts til maj.
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Sekretariatet

Bestyrelsen
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DIBs økonomi er igen i år baseret på administrationsbidrag og honorarer fra
projekterne, driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen, medlemsbidrag og
eventuelle donationer. Vi havde budgetteret med et overskud på 75.000 kr.,
men bestyrelsen og sekretariatet havde fået mandat fra generalforsamlingen til
at investere i ekstra lønmidler. Camilla blev ansat på 20 t/ugen per 1. august
som projektleder, samt der blev midler til en lønstigning til alle på sekretariatet. 
Vi ender derfor ud med et underskud på 54.000 kr., og har en egenkapital på
344.083 kr. 
Budgettet for 2024 ser dog fornuftigt ud allerede nu, og vi mangler stadig svar
på flere ansøgninger.

Økonomien

Feltbesøg i Kottawatta, Matara, Sri Lanka, marts 2023.



Projekterne

Nepal

Projektet sluttede d. 31. marts, og
månederne efter blev brugt på at
evaluere og lave de afsluttende rapporter
sammen med CHILDREN-Nepal (CN).
Projektet opnåede gode resultater. Ved
slutningen af projektet, producerede 99%
af målgruppens husstande grøntsager i
deres egne køkkenhaver, og 96% havde
øget deres indkomst gennem salg af
økologiske produkter. Under projektet
blev samarbejdet mellem folk i
landsbyerne bedre, og diskrimination og
vold blev betydeligt reduceret. Fra februar
var Julius og Rebecca fra Katastrofe- og
risikomanageruddannelsen i praktik hos
CN, og de hjalp os blandt andet med at
monitorere på projektet og indsamle data
fra målgruppen.

Food for thought - better nutrition for children and youth

I oktober 2023 fik startede vi et nyt projekt sammen med CN, som har til formål at
øge lokalbefolkningens produktion af grøntsager og forbedre børn og unges
ernæring gennem sundere skolemåltider. Dette gøres ved at etablere skolehaver
på otte skoler og træne lærere, elever og forældre til at anvende økologiske og
miljøvenlige dyrkningsmetoder. 

Increasing the participation of women and marginalised groups in sustainable
livelihood activities

Projektet sætter desuden også fokus
på at gøre de lokale myndigheder
opmærksomme på muligheden for at
tilpasse pensum til den lokale
kontekst og inkludere emner som
miljø, klima og bæredygtigt landbrug,
samt skabe praktiske
læringsmuligheder i skolerne.
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Sydasien Next generation low carbon, climate resilient Eco-Village Development in
South Asia

Vores fjerde projekt i rækken med økolandsby-konceptet løb hele 2023 og
sluttede på årets sidste dag. 

I marts var Simon og Camilla i Sri Lanka for at besøge en af projektpartnerne -
IDEA. Sri Lanka havde ovenpå COVID-19 og en efterfølgende økonomisk krise
haft en svær tid med benzin-, valuta- og fødevaremangel, hvilket havde
udfordret implementeringen af projektet. Udfordringerne havde hverken slået
partnere eller målgrupper ud, og det var imponerende, hvor mange
forskellige aktiviteter IDEA havde implementeret i landsbyen Kottawatta i
Matara. 

Af fælles outputs er der lavet en outreach report, en impact assessment
report for klimatilpasning og klimaafbødning i projektet og en online database
over lokale løsninger.

I oktober holdt partnerne afsluttende møde i Dhaka, Bangladesh, hvor Lykke
deltog, og i oktober/november blev der lavet en ekstern evaluering af
projektet. Den fandt både positive effekter og at EVD-konceptet er yderst
relevant, dog har vi udfordret os selv med at være alt for ambitiøse i projektet,
hvilket til dels er gået ud over resultaterne. Evalueringen kan findes på vores
hjemmeside: https://www.dib.dk/projekter/sydasien/ 
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Bolivia ARCA: Acciones de Resiliencia Contra el Cambio Climático - Participatory
Civic Actions of Resilience Against Climate Change Driven by Women Leaders
and Young Leaders in La Paz And El Alto, Bolivia

Medborgerindsatsen ARCA, som fik støtte af CISU, startede i sommeren 2022 og
blev afsluttet i sommeren 2023. Formålet var at føre metoden fra Aprender
Jugando-projekterne over i en klimaforandringskontekst. Via træning af ledere og
nøglefrivillige i civilsamfundsorganisationer i La Paz og El Alto i at bruge legende
læring-metoden og ved at opbygge deres viden om klimaforandringer har de
skubbet på for lokale indsatser og initiativer inden for klimatilpasning og klima.

I maj-juni var Simon på besøg hos vores partnerorganisation Fundación Teko Kavi
for at lave tilsyn på resultaterne af ARCA-projektet og deltage i den afsluttende 
workshop med de andre civilsamfundsorganisationer fra La Paz og El Alto. Under
denne workshop tog organisationerne initiativ til at oprette et netværk af
civilsamfundsorganisationer for at arbejde mere fokuseret med klima.
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Altiplano Adaptation: Youth Agents Acting for Climate Change Adaptation in
the Bolivian highlands

Via CISUs nye pulje Climate Change Adaptation Modality (CCAM) fik vi en bevilling
til at arbejde på et nyt projekt med fokus på klima med Funación Teko Kavi. Unge i
landdistrikter og bynære områder i Altiplano-højlandet i Bolivia styrkes til at udvikle
og udføre klimatilpasningsinitiativer. Unge ledere og rollemodeller vil blive trænet
til at præsentere resultaterne af disse initiativer i lokalsamfund, på skoler,
universiteter og over for lokale myndigheder. Sammen med de lokale CSO’er,
Universidad Pública de El Alto og en national netværksplatform systematiseres og
formidles information og resultater af projektet for at fremme regionale og
nationale indsatser vedrørende klimatilpasning.

Under partnerbesøget i maj-juni overværede Simon nogle workshops, som de unge
frivillige i de forskellige civilsamfundsorganisationer afholdt og mødtes med
lederne i organisationerne. 

Drought humanitarian aid to indigenous communities of Apolobamba in
Bolivia

En af de hårdeste tørker i Sydamerika, som startede i juli 2023 samt udsigt til El
Niño betød, at vi sammen med vores partner Fundación Teko Kavi lavede en alert
til CISUs nødhjælpspulje DERF i november. Den blev accepteret og puljen blev
åbnet. Vores ansøgning om midler til et projekt i Apolobamba i Bolivias
nordvestlige højslette blev godkendt og iværksættes ved årsskiftet 2023/2024.
Indsatsen skal hjælpe med de mest akutte fornødenheder som vand, mad og
medicin under krisen, både for mennesker og dyr. Desuden har vi fået en
praktikaftale med Jasmin, Laurits og Annemette fra Katastrofe- og
risikomanageruddannelsen, og på dette projekt kommer de til at arbejde med
risikovurderinger af skolerne i området, udover at yde støtte til projektgruppen i
FTK.
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Filippinerne Lombay Ka Marawi: Arising to uphold IDP rights 

I 2023 fik vi godkendt et 2,5-årigt projekt til Filippinerne sammen med
ALTERPLAN og vores lokale partner Lombay Ka Marawi (LKM). Projektet bygger
videre på vores indsatser for de internt fordrevne (IDPs), som er organiseret i
organisationen LKM, en organisation for og af internt fordrevne. Formålet er at
hjælpe LKMs medlemmer til at søge kompensation for de tab de led under
belejringen og de efterfølgende kampe. Vinduet for at søge om kompensation
er åben fra juni 2022 – juni 2023 og det er en process der stiller store krav til
både dokumentationen og tålmodigheden. LKM og ALTERPLAN, arbejder både
med at hjælpe medlemmerne af LKM med at få gjort deres krav gældende
inden for tidsfristen, samtidig med at de arbejder for at sikre bedre boligforhold
(både de eksisterende og i nye genhusningsprojekter) og adgang til alternative
indkomstmuligheder. Projektet er støttet af CISU, har et budget på 3.9 mio kr,
og løber indtil slutningen af 2025.

Mayon, Magayon: The perfect cone of participatory governance, risk
reduction and resilient settlements

Projektet i Guinobatan, der har været i fuld gang siden 2021, brugte året på at
lave træning i Disaster Risk-Sensitive Shelter Planning (DRSSP),
risikokommunikation og community organizing i de tre barangays og at
etablere Laudate Si Ecovillage - et genhusningsprojekt med bæredygtige
løsninger. 

Fra februar til april var Lasse
og Erik, som læser til
Katastrofe- og risikomanager
på Københavns
Professionshøjskole, i praktik
hos ALTERPLAN og SAC. De
brugte især deres tid på at
lave workshops for de lokale i
risikohåndteringsmetoder og
risikokommunikation, og
havde generelt en lærende og
god praktik. 

De donerede 105 kokospalmer til en lokal bonde, som indkomstmulighed og
værn mod vind og vejr. I juni måned var Peter og Lykke på projektbesøg, hvor
Lykkes familie var med for første gang. Her deltog vi i den sidste DRSSP-
workshop, hvor deltagerne fremlagde deres udarbejdede DRSS-plans og der
blev efterfølgende uddelt diplomer. Det blev også til besøg ude i de ramte
barangays, hvor vi fik mulighed for at snakke med nogle af beboerne og få
selvsyn for de lahar-oversvømmelser, der var i slutningen af 2020.
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Tanzania Nane Nane Climate Change Adaptation: Local climate-smart agriculture
with farmers groups and youth in Geita, Tanzania

I 2023 fik vi en ny partner i form af Kijani Consult Tanzania, som er en relativt
ny ngo med kontor i hovedstaden Dodoma, og direktør er Mandolin Kahindi,
som tidligere har været ansat på den danske ambassade i Tanzania og
arbejdet for Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde.

Projektet Nane Nane Climate Change Adaptation, som også er støttet af den
nye CISU-pulje CCAM, har til formål at styrke lokale bønder i at klimatilpasse
landbrug og dyrkning, mens lokalbefolkningen i Geita-distriktet i Tanzania
lærer mere om klimaforandringerne og tilpasning. Sammen med vores nye
partner Kijani Consult Tanzania har vi styrket viden og kapacitet hos bønder i
klimavenlige landbrugsmetoder og organiseret landbrugsgrupper. Disse
grupper har sammen med Kijani opført store drivhuse til demonstration og
læringsrum, og så afholder Kijani filmvisninger i landsbyerne i Geita-distriktet
for at sætte fokus på klimaforandringerne og tilpasning. Desuden er
kommunen og distriktets embedsfolk og politikere involveret i projektet, og
Kijani har sat fokus på de politikker, der eksisterer inden for landbrug og
klimatilpasning, men som lokalt stadig mangler implementering.
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Globalt Synergies across the continents - strengthening CSOs in climate action and
reducing poverty with local, sustainable solutions

Vores globale projekt med partnere fra INFORSE-netværket i Argentina, Senegal,
Tanzania, Indien og Danmark blev afsluttet i august. Projektet har for første gang
givet mulighed for at samle og prioritere de vigtigste lokale løsninger inden for
adgang til og anvendelse af energi på bæredygtige måder på tværs af
kontinenter. 

En 92-siders publikation af best cases for tolv lokale bæredygtige energi- og
klimaløsninger fra Sydasien, Latinamerika, Østafrika, Vestafrika og Europa er
blevet indsamlet og udgivet. Der blev også indsamlet og udarbejdet
undervisningsmateriale til fremme af disse lokale løsninger til styrkelse af
CSO'ers kapacitet. Materialet blev fulgt op af en række regionale webinarer og
online træningssessioner og et par fælles webinarer arrangeret for
civilsamfundsorganisationer i INFORSE-netværket.

Desuden er netværksorganisationernes kapacitet til at lave fortalervirksomhed
på området blevet forbedret.

Oplysning og engagement i Danmark og
Indien
NyTænk

2023 startede med et besøg ved DM i Skills 2023 i Fredericia, hvor vi, med hjælp
fra DIBs tidligere praktikant Nadja Nielsen, dækkede
bæredygtighedskonkurrencen til eventet. Dette har ført til en række journalistiske
digitale indslag, som alle kan læses på NyTænks hjemmeside.

NyTænk var også tilstede ved Klimafolkemødet i Middelfart i august 2023, hvor vi
havde vores egen stand. Her afholdt vores videnskabelige konsulent, Kristian
Frandsen, oplæg om blandt andet biogas og gensplejsning, og derudover fik vi
også mulighed for at præsentere mediet generelt for de nysgerrige besøgende.

NyTænk 2.0 - undervisningsoplæg baseret på innovative
bæredygtighedsløsninger fra udviklingslande

I foråret 2023 var vi heldige at få finansiering fra CISUs OpEn-pulje til projektet
NyTænk 2.0. Det betyder, at vi kan fortsætte arbejdet med NyTænk og
videreudvikle vores digitale undervisningsmateriale baseret på smarte,
bæredygtige løsninger og teknologier rettet mod EUD-elever på grundforløb 1 og 2
i aldersgruppen 15-25 år i samarbejde med erhvervsskolen U/Nord. 
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I september 2023 tog Didier Larsen og Mie Olsen fra NyTænk på en måneds
felttur til Indien. De tilbragte de første 11 dage i det internationalt
eksperimenterende landsbyfællesskab, Auroville, der ligger cirka ti kilometer
nord for byen Puducherry på den sydindiske østkyst. Formålet med besøget i
Auroville var at udforske bæredygtige byggeteknikker.

Med hjælp fra Mona Doctor-Pingel, som driver tegnestuen Studio Naqshbandi,
fik de adgang til en række spændende virksomheder og mennesker, der alle
arbejder med bæredygtige byggeteknikker. De besøgte og interviewede blandt
andre en mand ved navn "B" Sullivan, der har opført ejendommen 'Trash
Mahal', lavet udelukkende af “skrald”.

Derudover mødte de Saravanan A., stifteren af virksomheden Advika Builders,
som har udviklet en unik metode til at producere mursten ved hjælp af jord og
mudder. De besøgte også Earth Institute, et forskningsinstitut der specialiserer
sig i jord, hvor de interviewede ledende arkitekt Kishor G. M., der gav indblik i
forskellige jordtyper til byggeri. Inden de forlod Auroville, besøgte de arkitekten
Manu Gopalan, hvor de diskuterede udfordringerne ved at bygge bæredygtigt i
mindre skala. 

I New Delhi gik turen til den internationalt anerkendte og prisvindende
tegnestue Studio Lotus, hvor de interviewede stifteren Sidhartha Talwar og
lærte mere om udfordringerne ved at bygge i en millionby som New Delhi. De
fik blandt andet lov til at filme i Max House, der har opnået LED-certificering.

Alt dette er i øjeblikket ved at blive omdannet til spændende digitale historier og
undervisningsmateriale i samarbejde med Jacob Carl Pedersen og Lars Dawa
Kalsang, undervisere på U/Nord.

NyTænk var også til stede på CISUs Højskoleweekend ved månedsskiftet
september-oktober. Her var Didier med til at afholde en workshop om arbejdet
med journalistik i udviklingssamarbejde.
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I løbet af året har vi afholdt flere eksterne oplæg, og det har været fedt at være
ude og møde de studerende og andre interesserede i vores arbejde.

Vi har været omkring Administrationsbacheloruddannelsen på VIA i Aarhus,
Sociologi på Aalborg Universitet, Antropologi på Moesgaard, Katastrofe- og
risikomanageruddannelsen på Købehavns Professionshøjskole (som resulterede
i 8 praktikanter til forårssemesteret 2024 og en ansøgning til GLOBUS-puljen), på
Diakonhøjskolen i Aarhus for Hope-in-Action-linjen og så har vi været på
Klimafolkemødet i Middelfart, som en del af CISUs OpEn-telt. Desuden har vi
afholdt oplæg for både statskundskabsstuderende og VIA-studerende på
Verdensmålsambassadør-linjen i U-huset. 

Fotoudstillingen Slum Blues har i november været udstillet på Viby Bibliotek,
takket være Cassandra, Paul Erik Bidinger og Jørgen Nielsen. 

Vi er i 2023 lykkedes med at nå flere på vores profiler på de sociale medier, da vi
nu er over 528 følgere på Facebook (fra 440), 173 følgere på Instagram (fra 142)
og 292 følgere på LinkedIn (fra 230).
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Eksterne 
oplæg

Klimafolkemødet i Middelfart, august 2023.



Fremtiden 2024
Opstart af projekter godkendt i 2023 

Vi har fået godkendt tre små udviklingsindsatser - en til Nepal, en til Filippinerne
og en til Ghana.

Projektet “Partnership for Green Strategies in Nepal” starter i april sammen med
vores nye partner Wildlife Conservation Nepal. Projektet har til formål at øge
lokalbefolkningens og de lokale myndigheders viden om klimaforandringerne og
engagere dem i lokale klimatilpasnings-initiativer. Projektet varer i 5 måneder og
foregår i Ratnanagar Municipality, som ligger op til Chitwan Nationalpark. 

Den anden indsats “Remaining Relevant: A multi-stakeholder review of
participatory planning tools and methods in the Philippines” er i samarbejde med
ALTERPLAN og startede i februar. Projektet har til formål at undersøge virkningen
af Disaster Risk-Sensitive Shelter Planning (DRSSP), som er blevet brugt i DIB og
ALTERPLANs projekter siden 2009. Projektet vil udvikle anbefalinger og mulige
forbedringer til DRSSP-processen og udveksle erfaringer mellem
lokalbefolkningen og lokale myndigheder.   

Projektet “Strengthening Ghanaian Youth - Through Climate Smart Agriculture
and Civic Organizing” løber fra februar til oktober, og er et samarbejde med
organisationen Ghana Youth Guide. Formålet med projektet er at opbygge
Ghana Youth Guides kapacitet, øge lokal viden om klimaforandringerne og træne
unge landmænd i klima-smarte landbrugsmetoder. I april tager Erik, Lasse og
Marius fra Katastrofe- og risikomanageruddannelsen til Ghana for at støtte
Ghana Youth Guide i deres arbejde.

Medborgerindsatsen Empowering starter i februar 2024 og løber frem til marts
2025. Formålet er at yde støtte til paraplyorganisationen CMILAP (Central de
Mujeres Indígenas del Norte de La Paz), som er en oprindelig folks
kvindeorganisation i boliviansk Amazonas. Vores partner Fundación Teko Kavi
hjælper CMILAP med at opnå juridisk status, og så skal alle de mindre
organisationer af kvinder af oprindelige folk i området inddrages og styrkes i
deres organisation. Jasmin, Laurits og Annemette fra Katastrofe- og
risikomanageruddannelsen er i praktik frem til juni og vil støtte Teko Kavi i dette
arbejde.

Ansøgte projekter med svarfrist i 2024 

Efter den gode erfaring med at søge bevillinger via CCAM-puljen har vi sendt 3
ansøgninger afsted, en til Sydasien, en til Tanzania og en til Filippinerne. Det blev
til godkendelse af et nyt projekt i Filippinerne. Det nye projekt har fokus på
naturbaserede løsninger til at reducere sårbarhed og opbygge modstandskraft
over for klimaforandringer blandt genhusede familier i Guinobatan kommune.
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Vi har i nogle år nu modtaget praktikanter fra Københavns Professionshøjskole,
særligt fra Katastrofe- og risikomanageruddannelsen. De mange gode oplevelser
med disse praktikanter og samarbejdet med KP har ført til, at vi 1. marts 2024
indsendte en ansøgning til GLOBUS i håb om en bevilling til et projekt. Det ville
bl.a. betyde et tættere samarbejde med KP, at DIB skal implementere et
workshop-forløb for at engagere KPs studerende i Verdensmålene og
udviklingssamarbejde samt sende 10 praktikanter ud til vores partnere i hele
verden. 

I marts 2024 indsendte vi to ansøgninger til CISUs Civilsamfundspulje - begge
udviklingsindsatser på 2 mio. til henholdsvis Nepal og Bolivia. Vi venter spændt
på svar, som gerne skulle lande i midten af maj.

CISUs puljereform 2024-25

I starten af 2024 fik vi information om en ny puljereform, som CISU har igangsat.
I februar var vi til et brugermøde i Aarhus, hvor CISU præsenterede deres
udkast, og der var mulighed for at komme med input under gruppearbejde.
Efterfølgende har det også været muligt at give skriftlige inputs, og vores partner
ALTERPLAN har også deltaget i en online version af brugermødet. CISU
forventer, at have et udkast til nye retningslinjer klar til sommer, og at de træder
i kraft i 2025. 
Vi ved stadig ikke helt, hvad puljereformen kommer til at betyde for os.

DIB organisationsudvikling 

Efter to workshops i 2023 med god deltagelse fra alle lag af DIB ser vi frem til at
fortsætte workshop-forløbet om DIBs profil med Jacob i 2024.
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Fuld fart fremad - 2024 here we come!


